



02 de octubre 2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-1053-2018**

Objeto de la compra: "Adquisición de suministros de limpieza para el uso del MOPC"

Rubro: **4713-Suministros de aseo y limpieza**

Planificada: No

Detalle pedido

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	47131831	Ácido muriático	galón	300	\$ 295,00	\$ 88.500,00
2	47131831	Ácido muriático (Tanque de 55 galones)	tanque	10	6.042	\$ 60.415,40
3	47131706	Ambientador en spray 8 onzas (Canela, Manzana, Vainilla, Lavanda) (12/1)	caja	30	\$ 810,01	\$ 24.300,30
4	47101601	Algicida (55 galones)	tanque	4	\$ 6.425,10	\$ 25.700,40
5	47131602	Brillo verde (estropajos para fregar)	unidad	300	\$ 6,84	\$ 2.052,00
6		Canasto para Skimmer piscina S/Q B9	unidad	50	\$ 1.031,41	\$ 51.570,50
7		Colador de fondo #122 leaf para piscina	unidad	5	\$ 9.074,20	\$ 45.371,00
8		Colador de superficie #124S para piscina	unidad	5	\$ 717,44	\$ 3.587,20
9	47131601	Cepillo plástico de pared para aseos	unidad	50	\$ 48,38	\$ 2.419,00
10	12212209	Cloro en pastilla (tanque de 250 unidades)	tanque	15	\$ 9.000,00	\$ 135.000,00
11	12212209	Cloro granulado (tanque de 110 libras)	tanque	20	\$ 7.074,10	\$ 141.482,00
12	12212209	Cloro líquido	galón	800	\$ 64,90	\$ 51.920,00
13		Cubeta para trapear 5 galones con exprimidor	unidad	200	\$ 306,80	\$ 61.360,00
14	47121809	Cubeta plástica de 5 galones para trapear	unidad	100	\$ 368,16	\$ 36.816,00
15	47131803	Desinfectante para uso doméstico (Lavanda, Manzana, Brisa Marina, Bebe, Floral)	galón	500	\$ 112,20	\$ 56.100,00
16		Dispensador plástico para jabón líquido (Fácil recargable)	unidad	20	\$ 1.200,00	\$ 24.000,00
17	47131710	Dispensador plástico para baño de papel higiénico tamaño institucional	unidad	30	\$ 837,80	\$ 25.134,00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
18	47131615	Escobas plásticas con fibra larga 6" (15.24 cm)	unidad	500	\$ 145,43	\$ 72.714,00
19	47131609	Escobillones de uso Vial, base y palo de madera	unidad	400	\$ 218,30	\$ 87.320,00
20	47121701	Fundas p/basura 30 galones 28"x 35" Paquetes 100/1	fardo	100	\$ 595,90	\$ 59.590,00
21	47121701	Fundas plásticas color negro para basura para tanque de 55 galones (20 paquetes/5fundas)	fardo	6000	\$ 636,02	\$ 3.816.120,00
22	46181504	Guantes en tela para hombre size M y Large	pares	400	\$ 33,04	\$ 13.216,00
23	46181504	Guantes para hombre plástico para limpieza color negro (par)	docena	100	\$ 566,40	\$ 56.640,00
24	46181504	Guantes para mujer plástico para limpieza color negro	pares	200	\$ 47,20	\$ 9.440,00
25	10191509	Insecticida en aerosol 410mg (12/1)	caja	50	\$ 3.960,00	\$ 198.000,00
26	53131608	Jabón Líquido multiuso para baño	galón	300	\$ 147,50	\$ 44.250,00
27	47131602	Lana de acero de 2½ libras gruesa (rollo)	rollo	3	\$ 3.500,00	\$ 10.500,00
28	47131502	Toallas de tela para limpiar	unidad	100	\$ 56,64	\$ 5.664,00
29		Limpiador de cristales	galón	30	\$ 94,40	\$ 2.832,00
30		Cera de brillo para cerámica	galón	150	\$ 385,86	\$ 57.879,00
31	47131801	Limpiador para cerámica	galón	30	\$ 306,80	\$ 9.204,00
32	27112004	Palita plástica con palo para recoger basura	unidad	60	\$ 82,60	\$ 4.956,00
33	27112004	Palas con palo para recoger basura	unidad	50	\$ 70,00	\$ 3.500,00
34	14111704	Papel de baño (24/1)	fardo	400	\$ 359,90	\$ 143.960,00
35	14111704	Papel toalla para dispensador, algodón mínimo 95% (12/1)	fardo	400	\$ 800,00	\$ 320.000,00
36	14111704	Papel higiénico institucional para dispensador (12/1)	fardo	400	\$ 619,50	\$ 247.800,00
37		Detergente en polvo de 50 libras	saco	50	\$ 728,65	\$ 36.432,50
38		Detergente en polvo de 50 libras	saco	50	\$ 1.770,00	\$ 88.500,00
39	47131815	Producto químico para limpieza y eliminación de Dióxido de Carbono en cerámica, techo, muros de túneles y pasos a desnivel. (tanque de 55 galones) Debe contener: • Pre-mecla G-4. • Sulfactante. • Soda ASH. • FD & C naranja. • Steposol. • Agua Desionizada. • Etc.	tanque	100	\$ 13.900,00	\$ 1.390.000,00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
40		Servilletas de papel para dispensador de baño (12/1)	fardo	200	\$ 613,60	\$ 122.720,00
41	52121602	Servilletas de mesa 500 unidades (10/1)	fardo	100	\$ 490,88	\$ 49.088,00
42		Suaper de algodón no.24	unidad	200	\$ 141,60	\$ 28.320,00
43		Sulfato de Aluminio (50 kilogramos)	unidad	20	\$ 1.121,00	\$ 22.420,00
44		Zafacón de 10 litros	unidad	50	\$ 283,20	\$ 14.160,00
45		Zafacón de 36 pulgadas	unidad	50	\$ 3.534,10	\$ 176.705,00
46		Zafacón plástico para basura de 5 galones con tapa y pedestal	unidad	50	\$ 944,00	\$ 47.200,00
47		Zafacón plástico para basura de 25 galones con tapa y pedestal	unidad	50	\$ 1.770,00	\$ 88.500,00
TOTAL						\$ 8.063.358,30



María Scheker
 Lic. María Scheker

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones